ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
PALÁCIO DR. FLORO BARTOLOMEU

Rua do Cruzeiro, 217 – CEP 63010-070 – Telefone (088) 511-1976 – Caixa Postal D-4

PROJETO DE LEI N°           /2021

Ementa: Denomina de Isaac Quirino Teixeira o Centro de
Educação Infantil do Município de Juazeiro do Norte e adota outras
providências.

O sr. Firmino Neto Calu (Sargento Firmino), vereador desta Casa de Leis, apresenta
ao plenário para apreciação e deliberação o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º - O Centro de Educação Infantil a que está sendo construído na Rua Esmeraldo
Cardoso Lobo / SN, no Bairro José Geraldo da Cruz, será dada a denominação de
Centro de Educação Infantil Isaac Quirino Teixeira.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. Juazeiro do Norte CE 05
de Outubro de 2021.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos
05 (cinco) dias do mês de Outubro do ano de dois mil e vinte e um. (2021)

Firmino Neto Calu
(Sargento Firmino) - PSB

Vereador- autor

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
PALÁCIO DR. FLORO BARTOLOMEU

Rua do Cruzeiro, 217 – CEP 63010-070 – Telefone (088) 511-1976 – Caixa Postal D-4

JUSTIFICATIVA:

Este Projeto de Lei tem como objetivo prestar uma justa homenagem à memória do
pequeno Isaac Quirino Teixeira, filho do ex-vereador e atual Secretario de
administração do Municipio de Juazeiro do Norte Dr. Tarso Magno.

Firmino Neto Calu
(Sargento Firmino) - PSB

Vereador- autor